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Milí čtenáři Cesty,
od zimních měsíců jsme přešli pomalu k jaru a létu. Dá se říci, 
že život se nám začíná vracet do běžných kolejí. Pracujeme 
na zahrádkách, užíváme si kulturních akcí, kterých bylo za 
poslední dva roky poskromnu.
Obce čistí svá veřejná prostranství a upravují veřejnou zeleň. 
Za starostky a starosty děkuji všem občanům našeho mikro-
regionu za pomoc při úklidech ve své obci. Ono i to posečení 
předzahrádky a zametení chodníku je velkou vítanou pomocí.
Počátkem roku rezignoval na post starosty obce Pavlovice u 
Kojetína pan Milan Lešikar. Děkuji mu za veškerou práci. Mi-
lan byl velkou oporou Pavlovic a našim skvělým kolegou. No-
vým starostou Pavlovic je Ing. Marek Novotný, kterému přeji 
mnoho úspěchů a pevné nervy při výkonu funkce.
Kulturní akce jsou v našich obcích v plném proudu. Všichni 
jsme se po nějakém čase dočkali. Letos se těšíme na „Mik-
roregion Němčicko se baví“, který proběhne 27. srpna 2022 
v Dřevnovicích. Dále nás pak čeká 10. září 2022 akce „Na bi-
cyklech Němčickem“. Dojezd bude tentokrát v  Pavlovicích 
u Kojetína. Děkuji představitelům obce Dřevnovice a Pavlo-

vice u Kojetína, že se do příprav pustili s velkým úsilím a již 
nyní můžeme počítat s tím, že vše klapne na jedničku. 
Vážení čtenáři Cesty, přeji Vám krásně prožité léto naplněné 
zážitky.

Kamil Štětař, předseda MRG NěmčickoKamil Štětař, předseda MRG Němčicko
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Dobromilice
Výstava Příroda Drahanské vrchoviny 
v Regionálním muzeu v Dobromilicích

Výstava byla v muzeu k vidění od 13. 
března do 3. dubna 2022 a byla zapůjče-
na z  Muzea a  galerie v  Prostějově, spo-
luautorkou výstavy byla geoložka RNDr. 
Vladimíra Jašková. 

Expozice výstavy se skládala z odbor-
né části, což byly nainstalované panely 
s  fotografi emi a  mapami doplněné od-
bornými popisky, které charakterizovaly 
oblast Drahanské vrchoviny. Ve vitrínách 
byly k zhlédnutí kameny s otisky fosilních 
pozůstatků rostlin jako kapradin nebo 
plavuní, které se staly základem pro vznik 
uhlí. 

Na své si přišly i  děti, pro které byl 
připraven interaktivní koutek. Děti se hra-
vou formou dozvěděly něco více o  naší 
přírodě a  také o geologické historii naši 
planety. Děti si mohly zahrát na archeolo-
gy a vykopat si svou zkamenělinu trilobi-

ta či amonita, mohly si osahat a pohladit 
kůru našich stromů nebo si složit velké 
deskové puzzle. 

Výstavu navštívil také první stupeň 
Základní školy z Nezamyslic. Děti si pro-
hlédly stálou expozici, 
tedy selskou domác-
nost, kde se děti do-
zvěděly, jak žili naši 
předci před 100 lety 
a také zhlédly výstavu. 

V  dubnu letošního 
roku skončila udržitel-
nost projektu Regionál-
ního muzea v  Dobro-
milicích. Na veřejném 
zasedání 18. března 2022 
bylo Regionální muzeum 
zrušeno. Provoz muzea 
je prozatím 

přerušen. V současné době se hledá další 
vhodné využití budovy. 

Denisa Zatloukalová 
správkyně Regionálního muzea 

T.J. Sokol Dobromilice
Po nucené dvouleté odmlce jsme 

letos mohli 30. 4. uskutečnit „Slet čaro-
dějnic“. Čarodějnice se slétly v 17 ho-
din do areálu za sokolovnou. Zde na 
všechny děti čekalo několik stanovišť, 
kde plnily různé úkoly. Po jejich splně-
ní společně zapálily oheň, ve kterém 
upálily čarodějnici a sní i všechno zlo. 
Za splnění úkolů děti dostaly sladkou 
odměnu. Na závěr si opekly špekáčky. 
Počasí nám přálo, takže se celá akce 
vydařila. Na závěr bych chtěla podě-
kovat všem, kteří nám pomáhali ce-
lou akci zorganizovat.  

Za TJ Sokol Marie Mrnková

gy y p j p m 

yslic. Děti si pro-

 
 

CEESTA Lé 2022CE
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Proměny obce

k

Zahrada v MŠ 2022Zahrada v MŠ 2022

Původní dětské hřiště v MŠPůvodní dětské hřiště v MŠ

Lipůvky po demolici 2017Lipůvky po demolici 2017

Lipůvky 2022Lipůvky 2022

Hrob neznámého vojína Hrob neznámého vojína 
na místním hřbitově před na místním hřbitově před 
rekonstrukcírekonstrukcí

Hrob neznámého vojína na míst-
Hrob neznámého vojína na míst-

ním hřbitově po rekonstrukci
ním hřbitově po rekonstrukci

Chodník k Šenkýřce, průběh prací
Chodník k Šenkýřce, průběh prací

Chodník k Šenkýřce 2022
Chodník k Šenkýřce 2022
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Lokální biocentrum

Kulturní a sportovní události

Výstavba v obci

Doloplazy

Díky stoprocentní dotaci ze Státního 
fondu životního prostředí začala v břez-
nu letošního roku realizace projektu lo-
kálního biocentra na pomezí katastrů 
Doloplazy – Želeč podél Želečského 
potoka. Jedná se o  plochu o  výměře 

Z  letošních společenských akcí stojí 
jistě za zmínku košt slivovice a  poma-
zánek, který proběhl v  březnu za hojné 
účasti veřejnosti v kulturním domě. U pří-
ležitosti výročí osvobození obce se v so-
botu 30. dubna uskutečnil tradiční závod 
do poličského kopce. Nejdříve si přišly 
na své děti, které si mohly užít zábavné 
odpoledne s  Míjou a  následně závody 
na kolech a  rodinnou štafetu do kopce. 
Nakonec došlo i  na pálení čarodějnic. 
Při závodech dospělých poličský kopec 
tradičně prověřil kondici nováčků, ale 
i zasloužilých účastníků. Ti nejlepší v muž-
ské a ženské kategorii byli po zásluze od-
měněni. V rámci projektových dnů pod-
pořených MAS Hanácký venkov vyrazily 
naše děti na výlet do expozice Živá voda 
v  Modré, do vědecko zábavného centra 
Vida v Brně a do ZOO Olomouc. 

Velkou sportovní akcí, na jejíž návrat 
jsme se po vynucené pauze velmi těšili, 

Na jaře se nám podařilo svépomocí dokončit dlážděnou 
komunikaci směrem k  potoku včetně nové větvě veřejné-
ho osvětlení. V Poličkách vznikla dlážděná parkovací plocha. 
V květnu jsme zahájili zemní práce na výstavbě infrastruktu-
ry k deseti stavebním parcelám v lokalitě Za mlaty. Z důvodu 
úspory fi nančních prostředků budeme co možná největší část 
prací realizovat svépomocí, ať už se jedná o vodovod, kanali-

cca 5 ha, která byla osázena deseti tisíci 
kusy stromů a  keřů. Mezi jednotlivými 
oplocenkami byly založeny luční po-
rosty. Cílem projektu je omezení vodní 
a větrné eroze, zadržení vody v krajině, 
podpora krajinného rázu a v neposled-

zaci či komunikaci s chodníky a veřejným osvětlením. Z POV 
se nám podařilo získat dotaci ve výši 440 tis. Kč na výměnu 
části oken a dveří v přízemí zámku, kde pomalu vzniká ordi-
nace zubního lékaře. Kraj nám také poskytl dotaci na pořízení 
územního plánu (který bude snad na jaře příštího roku dokon-
čen) a na nákup vybavení pro jednotku sboru dobrovolných 
hasičů.

ní řadě zlepšení životních podmínek 
živočichů, ptactva a  drobného hmyzu. 
Náklady projektu se vyšplhaly na 8 mil. 
Kč, dodavatelem je fi rma Florstyl s.r.o. 
Kunovice. Realizace byla ukončena 
31.5.

KoštKošt
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Olympiáda mateřských škol Mikroregionu NěmčickoOlympiáda mateřských škol Mikroregionu Němčicko

byla Olympiáda mateřských škol Mikro-
regionu Němčicko, která proběhla v  pá-
tek 27. května za účasti jedenácti školek 
našeho mikroregionu. Na fotbalovém 
hřišti se sešlo bezmála dvěstě dětí, které 
si připravené soutěže v běhu, na koloběž-
kách, hodu do dálky či na cíl a další, velmi 
užily. V  kategorii mladších dětí zvítězilo 

družstvo Mořic, druhé byly Vrchoslavice 
a  třetí Doloplazy. Mezi staršími zvítězily 
už tradičně děti z Nezamyslic, na druhém 
místě byly Němčice a třetí Vřesovice.  Pro 
všechny děti  bylo připraveno občer-
stvení, účastnické medaile a  odměny, 
na které přispěl mikroregion, předseda 
a manažerka mikroregionu i MAS Hanác-

ký venkov. Děkujeme. Za všechny organi-
zátory akce snad můžu říct, že jsme si i my 
dospělí dopoledne v nadšené sportovní 
atmosféře velmi užili a už teď se těšíme 
na další ročník. 

Závěrem přeji všem občanům mik-
roregionu poklidné a slunečné léto, plné 
odpočinku a zábavy. 

Ladislav Sypko, starosta obce

Závody do kopceZávody do kopce Závody do kopceZávody do kopce

Závody do kopceZávody do kopce Závody do kopceZávody do kopce

Závody do kopceZávody do kopce

OlympiádaOlympiáda OlympiádaOlympiáda

OlympiádaOlympiáda
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Dřevnovice

Vážení čtenáři,
dvanáct roků jsem starostkou a každý 

rok byl jiný. Někdy se dařilo investičním 
akcím, jindy jsme se setkávali  se svými 
sousedy při kulturních a sportovních ak-
cích. Nastalo i období úplné samoty, ne-
boť pandemie omezila všechny aktivity. 
O to více se radujeme z každého setkání a 
z každé akce, kterou pro nás organizátoři 
připravují.

V tomto roce budou komunální volby 
a  tak v mnohých obcích jsou zahájeny 
předvolební kampaně. Mnozí starostové 
zvažují, zda vůbec mají pokračovat. I já k 
této skupince patřím. Myslím si , že aby 
se bála starostka opravovat svůj dům, 
je opravdu špatně. Opravdu stačí jeden 
anonym?

Všichni se snaží si své domovy zve-
lebovat a obec je tomu ráda, neboť i to 

Slovo starostky

Dřevnovice očima fotografa

přispívá k pěknému vzhledu  a k rozkvětu 
obce. Věřím, že i starosta má toto právo. 
Nechtěla jsem  svou kandidátní listinu po-
stavit, ale podpořit své zastupitele ze čtvr-
té pozice. Když se to občané dozvěděli, 
bylo vidět, že jsou nemile překvapeni. Po 
četných rozhovorech s nimi jsem změni-
la názor a  půjdu do čestných voleb jako 
lídr naší kandidátky. Rozhodnou občané, 
kteří  svou účastí a podporou ve volbách 
mohou vše změnit.

Využívám této příležitosti, abych po-
děkovala všem, kteří pomáhají naši obec 
rozvíjet, těm kdo se starají o bohatý spor-
tovní a kulturní program, který je v naší 
obci bohatý. Všem těm, kdo se věnují mlá-
deži, našim hasičům, sportovcům, zahrád-
kářům, myslivcům a občanům, kteří se za-
pojují do každodenního dění nejen v naší 
obci, ale reprezentují nás v širokém okolí.

Vždycky říkám, že práce na obci je 
jako běh na dlouhou trať  a my jsme pře-
vzali jen pomyslný kolík, který budeme 
předávat. Převzali jsme naši obec pěknou 
a doufám, že všichni vidí, že ji takovou bu-
deme předávat dál. Děkuji zastupitelům 
za jejich dobrou práci a našim občanům 
za podporu a toleranci, protože každý 
máme na některé věci jiný názor a jiné 
priority.

Srdečně vás všechny zveme do Dřev-
novic 27.srpna 2022 na Mikroregion Něm-
čicko se baví, který bude u nás po deseti 
letech. Děkuji všem, kteří se aktivně zapo-
jili do příprav bohatého programu, který 
potěší nejen soutěžící, ale i naše nejmenší.

Dětem přeji krásné prázdniny, které 
na ně čekají a nám všem přeji krásné léto, 
plné sluníčka a pohody.

Bohumila Charvátová

g

CESTA Lét 2022

Dřevnovice v obrazechDřevnovice v obrazechDětský den s MíjouDětský den s Míjou

Dětský den s MíjouDětský den s Míjou

Beseda se senioryBeseda se seniory
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ČarodějniceČarodějnice

Zdobení MájkyZdobení Májky
Vítání občánkůVítání občánků

Vystoupení -  Druhý dech
Vystoupení -  Druhý dech

Velikonoční tvoření 2022Velikonoční tvoření 2022

Velikonoční Velikonoční 
tvoření 2022tvoření 2022

Turnaj v Malé kopanéTurnaj v Malé kopané
Setkání s důchodciSetkání s důchodci

Dětské šibřinkyDětské šibřinky

Masopust 2022Masopust 2022

Malá kopanáMalá kopanáDřevnovice v obrazech
Dřevnovice v obrazech

Jednotlivci na okresním Jednotlivci na okresním 
kole v Prostějove 2022kole v Prostějove 2022

Masopust 2022Masopust 2022
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Hruška

vítání občánků 19.3.2022vítání občánků 19.3.2022

vítání občánků 19.3.2022vítání občánků 19.3.2022

třikrálová sbírka 9.1. 2022třikrálová sbírka 9.1. 2022
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třikrálová sbírka 9.1.2022třikrálová sbírka 9.1.2022 pálení čarodějnic 23.4.2022
pálení čarodějnic 23.4.2022

pálení čarodějnic 23.4.2022pálení čarodějnic 23.4.2022

hody 15.5.2022hody 15.5.2022hody 15.5.2022hody 15.5.2022
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KoupalištěKoupaliště

Koválovice – Osíčany
Ohlédnutí za polovinou roku 2022

Z investičních akcí letos doděláváme inženýrské sítě pro vý-
stavbu  6 rodinných domů v Osíčanech. Tato akce by měla být 
na podzim zkolaudována. Na další investiční akci chodník - Osí-
čany byla podána žádost na dotaci. Pokud uspějeme, tak ješ-
tě letos se to bude realizovat. Dále chystáme projekt i žádost 
na vybudování fotovoltaiky na úpravnu vody. V neposlední 
řadě máme nachystaný projekt i stavební povolení na gene-
rální opravu koupaliště, které už nevyhovuje a dva roky ho 
neprovozujeme. Tady je to horší s fi nancemi, jelikož titulů na 
opravu nebo rekonstrukci koupaliště je velmi málo. Jinak se 
po obci dělají menší opravy a udržovací práce. 

Kulturní akce: 

Hasiči pořádali 17. 4. velikonoční zábavu, která byla po 
dlouhém půstu. 

Obec a spol dobrovolníků uspořádali 30. 4. stavění máje 
a pálení čarodějnic. Pro děti byly nachystané různé hry, opé-
kání špekáčků a pro dospělé byla v provozu udírna. 

28. května bylo kácení máje, taktéž pro děti byly připra-
veny různé hry.

Připravujeme setkání s důchodci, které se kvůli covidu dva 
roky neuskutečnilo. 

A dále se chystá vítání občánků. 

CESTA Lééto 20202222

Výstavba rodinných domů v OsíčanechVýstavba rodinných domů v Osíčanech

KoupalištěKoupaliště KoupalištěKoupaliště

-
t 
í 
-

y

KoupalištěKoupaliště



Informační noviny Mikroregionu Němčicko 11

Pálení čarodějnicPálení čarodějnic Posezení při akciPosezení při akciOpékání špekáčkůOpékání špekáčků

Kácení máje - výherciKácení máje - výherci

Kácení májeKácení máje

Kácení máje - zábava při hudbě
Kácení máje - zábava při hudbě

Stavění májeStavění máje Kácení máje - občerstveníKácení máje - občerstvení
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Mořice
Čas letí jako bláznivý…

Rok 2022 před chvílí začal a už se blíží 
jeho druhé pololetí. Stejně tomu je v Moři-
cích v oblasti rozvoje obce. Projekty, které 
nedávno byly na papíře, jsou dneska před 
dokončením jejich realizace, nebo hotové. 
Přestavba bývalé školy, která nefunguje od 
roku 2003, na osm sociálních bytů, bude 
mít v létě první nájemníky, které budeme 
po kolaudaci vybírat. Ulicí Vrchoslavská 
a Němčická se v srpnu projdeme po no-
vých chodnících, vzniknou nové parko-
vací plochy na potřebných místech. Na 
pěti a půl hektarech půdy za dálnicí jsme 
vysadili jedenáct tisíc stromů a keřů, které 
tvoří nový biokoridor a biocentrum. Ved-
le tohoto zeleného pásu vzniká i travnatá 
cesta, tu na podzim doplníme šedesátkou 

ovocných stromů. Křížek naproti družstva 
vypadá po restaurování jako z roku 1880, 
kdy byl zhotoven. Pracujeme na změně 
územního plánu, chceme podpořit vý-
stavbu desítek rodinných domů i  restau-
race McDonald’s  u  dálnice. Chystáme 
dostavbu víceúčelového hřiště u  koupa-
liště, minulý rok byla dokončena 1. etapa 
výstavby, letos nebo příští rok plánujeme 
stavbu dokončit. Další akce připravujeme, 
máme požádáno o několik dotací, čekáme 
na výsledky podaných žádostí. 

Kultuře se také daří. V  knihovně se 
konala Vernisáž výstavy fotografi í Jiřího 
Vosičky na téma Štrasburk a Noc s Ande-
rsenem, taky knihovnu navštívila školka 

Mořice i školka Nezamyslice. Na začátku 
dubna se uklízelo Česko, Mořice také! 
Hasiči uspořádali Velikonoční výstavu 
a výstavu Lega. Konal se Slet čarodějnic 
a stavění máje. Do Mořic zavítal na kon-
cert v  kostele slavný houslista Jaroslav 
Svěcený v doprovodu cembala Jitky Na-
vrátilové. Kostel a centrum obce i biocen-
trum Mokroš navštívili důchodci z Kralic 
na Hané. Dále probíhají gratulace jubi-
lantům. Nové trvalky se vysázely na jarní 
brigádě v centru obce a brzy pokvetou.

Děkuji každému, kdo přikládá ruku 
k dílu a pomáhá Mořice posouvat kupře-
du.

Přeji všem čtenářům hezké léto!
Tomáš Pavelka, starosta obceTomá ,

CCCCCCCCESESESESESESTATATATA - LLééto 202212

Vitání občánkůVitání občánků
Vitání občánkůVitání občánků

Rozkvetlá dosadba Rozkvetlá dosadba 

trvalek u pomníkutrvalek u pomníku

Restaurování krížkuRestaurování krížku

Přestavba ZŠ na byty
Přestavba ZŠ na byty

Nový biokoridorNový biokoridor

Koncert Jaroslava Svěceného
Koncert Jaroslava Svěceného

BrigádaBrigáda
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V leseV lese

Školka na vítání občánkůŠkolka na vítání občánků
Setkání s modelářem
Setkání s modelářem

Pálení čarodějnicPálení čarodějnic

Enviromentální záhonEnviromentální záhon

Naše mateřská škola
Mateřská škola Mořice uskutečnila na jaře spoustu zajímavých 
akcí. Ukliďme Česko, Den Země, Zdobení stromu na zahradě, 
který dlouhodobě pozorujeme v každém ročním období, Zasa-
zení semínek do enviromentálního záhonu, Velikonoční výstavu 
s hasiči, Otvírání žabích tůní na Mokroši. S dětmi upevňujeme 
tradice, zvyky a  obyčeje, Velikonoce, např. pletení košíků. Na 
předškoláky čekal Zápis do základní školy, odchází od nás de-
set dětí do základní školy. Proběhl závod na koloběžkách. MŠ se 
dlouhodobě zaměřuje na logopedickou prevenci a podařilo se 
realizovat i vyšetření zraku paní oční lékařkou MUDr. Královou. 
Také jsme se setkali se zvířátky na dvorečku u paní Vincenecové, 
dětem se líbil vodník u jezírka. Projektový den byl ve znamení 
Zdravého úsměvu, hlavně jsme se zaměřili na prevenci zubního 
kazu. Byli jsme i na Hanáckém divadelním máji. 
Pomohli jsme organizovat Slet malých čarodějnic a stavění Máje, 
zdobila se májka, děti se oblékly do kostýmů a soutěžily. Byla při-
pravena stanoviště s úkoly, let na koštěti, skákání v pytlích, prolé-

zání pavučinou, ochutnávka nápojů, poznávání koření, proběhla 
i Kimova hra. Bylo to krásné odpoledne pro děti i dospělé. 
Zápis do školky proběhl na začátku května, máme naplněnou 
kapacitu školy, což je 40 dětí. Děti z MŠ navštívily také pana sta-
rostu na úřadě. Školka byla součástí programu Vítání občánků. 
Enviromentální projekt mateřské školy pokračoval výletem 
a exkurzí do Vitčického lesa a pozorováním života v něm. Další 
projektový den se týkal setkání s letcem, Ing. Josefem Korčákem, 
který vlastní několik desítek leteckých modelů. 
Děti z naší školky se účastnily Olympiády mateřských škol mik-
roregionu v Doloplazech, děti získaly první místo mezi mladšími 
týmy. Čeká nás pasování předškoláků a ukončení školního roku. 
A to nejlepší nakonec, máme po šesti letech snažení novou in-
teraktivní tabuli!

Mgr. Alena Řezáčová, ředitelka, s kolektivem učitelek Bc. Pavlína 
Vránová a Lucie Bilíková

p y, , skákání v pytlích, prolé

Na MokrošiNa MokrošiDen ZeměDen ZeměDen v truhlářské dílněDen v truhlářské dílně
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Němčice nad Hanou
Vážení a milí čtenáři,

Občané zlepšují hospodaření s odpady

Ze života MŠ

Plánované opravy a investice města Němčice nad Hanou 

na rok 2022

koncem roku 2021 jsme si společně přáli, aby náročné 
období covidu bylo co nejdříve za námi a život se vrátil do 
starých kolejí. Ani ve snu by mě nenapadlo, že se v  Evropě 
21. století dočkáme tak tragického scénáře, který se odehrává 
na Ukrajině. Město společně s podnikateli nabídli válečným 
uprchlíkům pomoc ve formě ubytování.

Město Němčice nad Hanou se vy-
dalo na cestu snížení směsného komu-
nálního odpadu a  zavedli jsme změ-
ny, které by nám měli pomoci zlepšit 
situaci v  našem městě. Rozšířili jsme 
nádobový sběr odpadů dům od domu, 
abychom podpořili třídění a  zamezili 
tomu, aby recyklovatelný odpad a bio-

Život v  naší mateřské škole se na-
vrátil do běžných kolejí. Děti navště-
vovaly divadla, kulturní programy, růz-
né spolky v  našem městě, chodily na 
exkurze - Policie ČR,  SDH Němčice nad 
Hanou, kulturní středisko a  knihovna, 

Často se v těchto dnech skloňuje otázka infl ace, fi nanč-
ní kondice, úspor i nutnosti proinvestovat se z krize. V rámci 
schváleného ropočtu na rok 2022 zůstala klíčová investice, 
a  to budování infrastruktury na velké ploše po cukrovaru, 
kde by po jejím vybudování měla započít výstavba rodinných 
domů. Jednou ze stěžejních oprav je rekonstrukce mostu na 
ulici Hřbitovní, který je v  havarijním stavu a  také dokončení 
probíhající výstavby kolumbária na hřbitově. Byla dokončena 
oprava čestného hrobu pana Novotného na hřbitově.

Vážení a milí, přeji nám všem abychom při každodenním 
shonu nezapomínali na své nejbližší, na své rodiny. Přeji Vám, 
pevné zdraví a odhodlání, že tuto nelehkou dobu překonáme 
a nadcházející letní slunce bude svítit a hřát nejen na obloze, 
ale v našich rodinách a v nás samotných.

Ing. Jan Vrána, starosta

odpad neskončil na skládce. Občané 
žijící v  rodinném domě mají možnost 
se zapojit do systému třídění od domu 
a  získat hnědou nádobu na biodpad, 
modrou na papír a žlutou na plast, do 
které mohou třídit také nápojové kar-
tony i hliníkové obaly od nápojů. Díky 
tomu, už nemusí chodit s  těmito od-

myslivce,  ZUŠ, ZŠ Němčice nad Hanou…                                                                                    
Na školní zahradě kromě her mohly svým 
pozorováním a pokusy prohlubovat  ob-
last environmentální výchovy jednak 
spoluprací se střediskem IRIS,  jednak  
využíváním naší vlastní badatelny.   Na 

školní zahradě a  v  MŠ se 
zúčastnily akcí  jako je ma-
sopust či pálení čarodějnic. 
Ve třídách mateřské školy 
se maminkám prezento-
valy besídkami k  Svátku 
matek. V  červnu na školní 
zahradě oslaví svůj svátek 
MDD s klaunem Hubertem.  
Předškoláky čeká velká za-
hradní slavnost - šerpování 
a loučení s MŠ.

Značné opravy majetku jsou plánová-
ny na období prázdnin, kdy budou opra-
veny kuchyňky,šatny a výtahy v mateřské 
škole, dovybavení vzduchotechniky ve 
sportovní hale, bude provedena opra-
va fasády, včetně výměny oken na kině 
OKO a výměna oken na sokolovně.

Ing. Jan Vrána, starosta
Ing. Jana Oulehlová, místostarostka

pady do sběrných hnízd a  mohou tří-
dit v pohodlí domova. Obyvatelé bytů 
využívají kontejnery na tříděný odpad 
(papír, plast, bio) umístěné u  jednot-
livých bytových domů. Občané, kteří 
se do tohoto systému  zapojili v  roce 
2021, tak jim byla poskytnuta sleva 
z poplatku za odpad.

Naše mateřská škola se účastnila ně-
kolika soutěží s  docela dobrým výsled-
kem:
• 1. místo ve výtvarné soutěži ve spolu-

práci se spolkem  myslivců
• 2. místo ve výtvarné soutěži  v rámci 

Hanáckého  divadelního máje
• 2. místo ve Sportovní olympiádě MŠ 

v Doloplazech
• 1. místo v pěvecké soutěži – Hanácké 

skřivan

V  květnu proběhl zápis dětí do MŠ. 
Přihlásil se velký počet, takže od září 
bude naše MŠ hodně naplněná.

 Za všechny pracovnice školy přeji 
všem klidné a pohodové prázdniny.

Pavla Buriánková, ředitelka MŠ

Hanou, kulturní středisko a  knihovna, využíváním n
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Z kulturního života v Němčicích nad Hanou
Vzhledem k tomu, že se nemohl konat tradiční dětský kar-

neval, rozhodli jsme se ve spolupráci se SVČ Orion připravit 
karnevalovou procházku, aby svoje připravené masky děti 
mohly využít. Akce se setkala s  velkým ohlasem, zúčastnilo 
se asi 130 dětí. 

Nepřízeň počasí se na velikonočním vystoupení Pantléku 
na Smrtnou neděli nepodepsalo. Po dopolední koledě uspo-
řádali velikonoční program v  sále kina OKO, po kterém se 
všichni účastníci odebrali na náměstí, kde za účasti místních 
hasičů byla spálena smrtka. Dívky v  krojích obešly náměstí 
s májíčkem, z něhož pak rozdávaly lidem kytičky pro štěstí. 

Ve foyer kina OKO se konala velikonoční výstava, kterou 
připravily členky Klubíčka, které se pravidelně scházejí na 
kulturním středisku. Na Velikonoce jsme nezapomněli ani na 
naše děti. Připravili jsme pro ně Velikonoční stezku se skřítky 
za pokladem ve spolupráci s městskou knihovnou. Všechny 
zúčastněné děti, bylo jich 40, obdržely věcné ceny a diplomy. 

V rámci pořadů pro školy jsme připravili výchovný koncert 
skupiny Marbo, kterého se zúčastnily děti z mateřských ško-
lek i  žáci naší základní školy. V  hledišti se vystřídalo 700 di-
váků.  Pro MŠ připravujeme divadelní představení pravidelně 
každý měsíc.

Nezapomínáme ani na seniory, hned jak nám to situa-
ce dovolila, jsme pro ně připravili jarní setkání v  sokolov-
ně. Přibližně 130 seniorů vyslechlo informace od Policie ČR 
a zhlédlo taneční vystoupení dívek ze SVČ Orion. O hudební 
program se postarala harmonikářka paní Tereza Škrháková. 
Akce se zúčastnila i Milena Hesová, předsedkyně Krajské rady 
seniorů v Olomouci. 

ří ň č í l k č í í lék

Karnevalová procházkaKarnevalová procházka

j p y y y p

Smtrná neděle v Němčicích nad HanouSmtrná neděle v Němčicích nad Hanou

, y j , y y p y

Velikonoční výstava ve foyer kina OKOVelikonoční výstava ve foyer kina OKO

Velikonoční Stezka se skřítky za poklademVelikonoční Stezka se skřítky za pokladem

ý

Návštěva dětí  na hudební skupině Marbo v kině OKNávštěva dětí  na hudební skupině Marbo v kině OK

se o ů O o ouc .

Jarní setkání seniorůJarní setkání seniorů
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Ve dnech 1. – 8. května se uskutečnil 36. ročník Hanácké-
ho divadelního máje, kterého se zúčastnilo 12 divadelních 
souborů, které zahráli představení jak pro děti, tak pro dospě-
lé diváky, kterých se v hledišti sešlo více jak 1 200. Odborná 
porota doporučila na Národní přehlídku Popelka Rakovník 
DS Strom Brno s pohádkou Kocourek mořeplavec. Na Národ-
ní přehlídku Krakonošův divadelní podzim ve Vysokém nad 
Jizerou doporučili DS bratří Mrštíků Boleradice s  Pohádkou 
máje. Nominovaným souborem je DS J. K. Tyl Brodek u Přero-
va s inscenací hry Upokojenkyně. 

V  rámci divadelní přehlídky se konaly dvě doprovodné 
akce. Pro žáky základních škol to byla literární soutěž, 17. roč-
ník Andersenovy hvězdičky. 

Pro mateřské školy z našeho okolí byla vyhlášena výtvarná 
soutěž na téma Malované písničky, do níž se zapojilo 6 MŠ, 
vítězem se stala Mateřská škola Nezamyslice. 

Třetí sobota v měsíci květnu je již řadu let věnována cyk-
listické akci Střední Hanou na kolech. Počasí nám letošní rok 
přálo a  z  Němčic startovalo 98 cyklistů. Naším městem jich 
projelo víc jak 500. 

kulturní referentka Helena Spisarová

y j y

y y

y

Nominovaný DS J.K.Tyl Brodek u PřerovaNominovaný DS J.K.Tyl Brodek u Přerova

Andersenova hvězdičkaAndersenova hvězdička

Vítězná práce MŠ NezamysliceVítězná práce MŠ Nezamyslice
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Střední Hanou na kolechStřední Hanou na kolech

Kulturní život v našem městě obohatily i naše školy
Dechový orchestr ZUŠ a město Něm-

čice nad Hanou uspořádali 30. dubna 
svůj velký koncert v hale Suprovka. 

Učitelé a  žáci Základní školy Něm-
čice nad Hanou po tříleté přestávce 
způsobené rekonstrukcí školní budo-
vy a  covidem uspořádali tradiční škol-
ní akademii s  názvem Návraty. Režie 
se ujaly paní učitelky Hana Vojancová 
a Dana Vlčková. Do nácviku a příprav se 

zapojili všichni žáci i zaměstnanci školy. 
Proběhla dvě vystoupení pro žáky 

školy a  celkem 5 představení pro rodi-
če a  veřejnost. V  hledišti se vystřídalo 
téměř 1000 spokojených a  nadšených 
diváků.

Jarní koncert Dechového orchest-

ru v Němčicích nad Hanou

Do sportovní haly Suprovka se opět 
po čtyřech letech vrátil tra-
diční Jarní koncert našeho 
dechového orchestru. Po 
nezaviněné odmlce se zase 
všichni těšili na společenství 
dobré muziky a dobrých lidí.

Ačkoliv termín 30. duben 
nebyl ideální, protože na tuto 
sobotu bylo naplánováno 
mnoho dalších akcí v  okolí, 
přesto se sešlo necelých 400 
posluchačů, kteří vyslech-

li velmi povedené vystoupení našeho 
orchestru. Ten hrál na novém větším 
podiu, což bylo znát i na zvuku a poslu-
chačům se dostalo maximálního prožit-
ku i díky už standartnímu technickému 
doprovodu – výbornému ozvučení i se-
jmutí obrazu na velké led obrazovce. 
Dramaturgie koncertu byla tradičně 
pestrá, letos postavená na skladbách 
hlavně českých autorů, abychom si 
zvláště v  této době uvědomovali, ko-
lik krásných věcí u  nás ještě máme, 
a  oprávněně můžeme pociťovat aspoň 
trochu národní hrdosti.

Poděkování patří tedy nejen muzi-
kantům, kteří i přes tu dlouhou hluchou 
dobu nezaháleli a  předvedli krásný 
koncert, ale také městu Němčice nad 
Hanou, které obléklo svůj orchestr kom-
pletně do nových  působivých stejno-
krojů.

J. Novák, dirigent orchestruAkademieAkademie
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Návrh novely stavební zákona
Návrh novely stavebního zákona z pera 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR přináší 
do našeho regionu nejen komplikace, ale 
hlavně vzdálení se další služby pro občany 
do větších měst. 

Dle vyjádření ministerstva vychází 
stanovení úřadů, které budou agendu 
stavebního úřadu dále vykonávat z objek-
tivních kritérií. A jaká jsou ta kritéria? Velký 
počet obyvatel ve správním obvodu 10 
000 obyvatel, úřad s počtem zaměstnanců 
vyšší než 3 a úřad s nadprůměrným obje-
mem vykonávané agendy. Přičemž pro 
zachování stavebního úřadu stačí splnění 
alespoň jednoho kritéria. Bohužel náš sta-

vební úřad v Němčicích nad Hanou nespl-
ňuje ani jedno z navržených kritérií a tak se 
dostal do seznamu úřadů, které by měly 
být zrušeny.

Vedení města Němčice nad Hanou 
s aktivní podporou starostů mikroregionu 
se snaží změnit tento návrh Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR. Byli osloveni všichni 
poslanci, kteří jsou zvoleni do Parlamentu 
ČR za Olomoucký kraj a  také jsme se zú-
častnili jednání o  novele stavebního zá-
kona přímo v  Poslanecké sněmovně ČR. 
Pevně doufáme, že dojde k úpravě kritérií 
a náš stavební úřad bude i nadále zajišťo-
vat služby pro občany.
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Nezamyslice
Výstavba sociálních bytů

Úspěchy žáků naší základní školy na celostátní úrovni

Roky opuštěný a chátrající dům v ulici gen. Svobody v Ne-
zamyslicích byl kompletně zrekonstruován. V budově, kde byla 
dříve pobočka základní umělecké školy a knihovna, vzniklo 6 
nových sociálních bytů. Stará a nevyužitá budova byla v loň-
ském roce téměř celá srovnána se zemí a místo ní vyrostl mo-

V pátek 29. dubna 2022 se v Praze uskutečnilo celostátní 
fi nále 11. ročníku „Soutěže Finanční gramotnost“, do kterého 
se probojovalo družstvo našich deváťáků ve složení: Karel Bar-
tolšic, Adéla Hanáčková a  Dominik Žampach. Finálové kolo 
se konalo v prostorách České národní banky, kde se naši žáci 
utkali s dalšími vítězi krajských kol. 

derní bytový dům. Z programu IROP Ministerstva pro místní 
rozvoj se nám podařilo získat dotaci ve výši osm a půl milionu 
korun. Zbytek investice ve výši cca pět a půl milionu korun byl 
hrazen z rozpočtu městyse.

Další úspěch na celostátní úrovni: Náš časopis Písařík obsa-
dil v celostátním kole krásné 2. místo v hlavní kategorii „Tištěný 
časopis žáků 2. stupně“, z čehož máme velkou radost. Úspěch 
zaznamenala naše redakce i v další kategorii – obsadili jsme 
2. místo v kategorii „Obsah“. Tento úspěch je společným dílem 
celé redakce, která na tvorbě časopisu pracovala.

Mgr. Jarmila Krupičková

ském roce téměř celá srovnána se zemí a místo ní vyrostl mo-ní vyro
ěstyse.

utkali s dalšími vítězi krajských kol. ce

CESESTATA - LLLéététo 202020202222222222

Mgr. Jarmila Krupičková
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Kácení májkyKácení májky

Kácení májkyKácení májkyKoncert ZUŠKoncert ZUŠ

Koncert ZUŠKoncert ZUŠKoncert ZUŠKoncert ZUŠKoncert ZUŠKoncert ZUŠ

Koncert ZUŠKoncert ZUŠKoncert ZUŠKoncert ZUŠ
Pálení čarodějnicPálení čarodějnic

Pálení čarodějnicPálení čarodějnicStavění májkyStavění májkyStavění májkyStavění májky

Obecní akce v roce 2022

OstatkyOstatky
OstatkyOstatky
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Pavlovice u Kojetína

Nový rok přinesl v Pavlovicích u Kojetína změnu starosty. Milan Lešikar, který z funkce na začátku roku odstoupil, převzal 

obec v nelehké situaci a mezi občany byl oblíben pro svůj nadhled a dobrosrdečnost. Děkujeme za jeho jedenáctiletou služ-

bu občanům a přejeme pevné zdraví.

Ukliďme Pavlovice u Kojetína 2022
Začátkem dubna jsme se zapojili do celorepublikové akce 

Ukliďme Česko. 2. dubna, kdy počasí bylo spíše zimní než jarní, 
jsme se v malé skupině vydali na předem vytipovaná místa, aby-
chom je zbavili odpadků, které do přírody nepatří. Vyčistili jsme 
Pavlovice, přilehlé zmoly a  remízky. Sníh nám padal za krk, ale 

hřál nás teplý čaj při oddechové přestávce, velký oheň při závě-
rečném opékání špekáčků a  pocit z  dobře vykonané práce po 
celou dobu. O týden později proběhl také v místní části Unčice 
úklid, spojený s výsadbou nových ovocných stromů na dětském 
hřišti. Všem zúčastněným děkujeme!

Závěrečný oheň zahřálZávěrečný oheň zahřál

Podařilo se vyčistit i těžko dostupná místaPodařilo se vyčistit i těžko dostupná místa Pytle s odpadky se postupně plnilyPytle s odpadky se postupně plnily
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Noví nájemníci v obecních bytech

Koncert Davida Uličníka

Co nás čeká v druhé půli roku?

Nově zrekonstruovaný bytový dům v Pavlovicích u Kojetína 
byl úspěšně zkolaudován. Uspořádali jsme Den otevřených dveří 
pro občany, kteří se mohli do nových bytů podívat dřív, než se 
nastěhují první nájemníci. Prohlídku zahájil přivítáním starosta 

6. května proběhl odložený koncert 
Davida Uličníka v našem krásném kostele 
svatého Ondřeje. Slyšet známé písně Karla 
Kryla, Leonarda Cohena nebo Karla Gotta, 
byl v podání vynikajícího zpěváka, muziká-
lového herce a člena vokálního seskupení 
4TET opravdový zážitek. Hostem večera 
byl hudební skladatel, aranžér a klavírista 
Martin Blažek. Neplánovanou vložku při-
pravil výpadek elektřiny v  deseti obcích 
včetně Pavlovic, který umlčel celou apara-
turu. Moderní doba ale nabízí překvapivá 
řešení a koncert mohl po malé přestávce 
pokračovat díky napojení aparatury na ba-
terii elektromobilu. Krásný kulturní zážitek 
z  koncertu byl tedy ozvláštněn šťastným 
vyřešením této nenadálé události.

1. července 2022 budeme na hřišti vítat prázdniny v pirát-
ském duchu. Těšit se můžete na program a soutěže pro děti, po-
choutky z grilu a udírny a osvěžující nápoje. 23. července zveme 
všechny sportovní fanoušky na Fotbalový turnaj – Memoriál 
Aloise Pospíšila, který pořádá TJ Pavlovice u Kojetína z.s. 

Vrcholem všech akcí bude sportovně-kulturní akce Na bi-
cyklech Němčickem 2022. Letos jsou Pavlovice u Kojetína dojez-
dovou obcí, a proto jsou v plném proudu přípravy organizační-

Marek Novotný. Po přestřižení pásky byty požehnal otec Tomáš 
Strogan. Návštěvníci si mohli prohlédnout několik fotografi í z re-
konstrukce, a hlavně skutečný výsledek. Začátkem května se do 
nově zrekonstruovaných bytů nastěhovali první nájemníci. 

ho zajištění a programu. Srdečně zveme cyklisty všech věkových 
kategorií i výkonností a věříme, že se setkáme 10. září 2022 ve 
sportovním areálu TJ Pavlovice u Kojetína. Budeme se snažit, aby 
vám bylo u nás dobře, abyste měli co jíst, co pít a dobře se bavili. 
Vítáme také jakoukoliv formu podpory této akce a nebráníme se 
jakékoliv spolupráci. Pro nejčerstvější informace se můžete už 
teď stát fanouškem stránky na Facebooku Na bicyklech Němčic-
kem 2022 - XVI. ročník (https://www.facebook.com/nbn2022).

Pásku přestřihli starosta Pásku přestřihli starosta 
Marek Novotný, bývalý starosta Marek Novotný, bývalý starosta 
Milan Lešikar a otec Tomáš StroganMilan Lešikar a otec Tomáš Strogan

Den otevřených dveří umožnil občanům nahlédnout do nově zrekonstruovaných Den otevřených dveří umožnil občanům nahlédnout do nově zrekonstruovaných 
obecních bytůobecních bytů

David Uličník a Martin Blažek v kostele svatého Ondřeje v Pavlovicích u KojetínaDavid Uličník a Martin Blažek v kostele svatého Ondřeje v Pavlovicích u Kojetína
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Pivín
Vážení čtenáři Cesty,
dne 31.12.2021 se v  Pivíně konal 

tradiční společný Silvestrovský pochod 
zakončený ohňostrojem. Po pauze způ-

sobené covidem byl o pochod veliký zájem a v cíli pochodu 
mezi Pivínem a Skalkou jsme přivítali více než 300 účastníků 
z Pivína, Skalky i okolí. Další tradiční „vnitřní“ akce se z důvodu 
nařízení vlády nemohly uskutečnit. Uvolnění přišlo až v polovi-
ně února, a tak se všichni mohli těšit na Ostatky pod taktovkou 
Divadelní společnosti Větřák. Panovala obava, zda bude o akci 
zájem, ale návštěvnost předčila očekávání, a  tak si můžeme 
říci, že se snad pomalu začínáme vracet do „normální“ doby. 

Další akcí Divadelní společnosti Větřák bylo Pálení čaroděj-
nic, které se konalo 30.4.2022 a v průběhu akce mladí a svo-
bodní postavili májku.

7.5.2022 byla premiéra představení na motivy pohádky 
„S  čerty nejsou žerty“. Toto představení nacvičilo naše Pivín-
ského divadlo (PiDi). Premiéra měla být již v roce 2020, ale ze 
známých důvodů se nám posunula až na rok 2022. Děkuji dě-
tem a vedení PiDi za krásné představení, které shlédlo při pre-
miéře v sále Obecního domu více než třista diváků.

28.5.2022 se v brzkých ranních hodinách sešli příznivci Di-
vadelní společnosti Větřák na myslivecké střelnici na „Sečení 
tráve“. Počasí všem „sekáčům“ přálo a  o  dobrou náladu zde 
nebyla nouze. Téhož dne pořádali naši hasiči „Hasičský sran-
damač“ (soutěž v požárním útoku amatérských družstev), na 
jehož závěru byla pokácena májka. Při této „soutěži“ nejde 
o vítězství, ale především o zábavu mezi všemi účastníky. 

V květnu zahájila společnost Vodovody a kanalizace pláno-

vanou opravu vodovodu v části obce Pivín. Jedná se o úsek 
kolem návsi. Původně plánovaná technologie „vtahování“ 
byla změněna na výkopovou, a to především z důvodu špat-
ného uložení původní kanalizace. Chápu, že tato stavba nám 
komplikuje běžný život, ale věřme, že nový vodovod bude 
sloužit dalších několik desítek let bez závad. Předpoklad ukon-
čení prací je přelom června a července 2022.

Do konce července letošního roku by měla být ukončena 
i akce Oprava místní komunikace u kostela, která navazuje na 
výstavbu nových parkových stání při této komunikaci. Na tuto 
opravu bude poskytnuta dotace z Ministerstva pro místní roz-
voj ČR a menší část dofi nancuje obec Pivín.

Po dohodě s pivínskými hasiči byla dána k opravě přenos-
ná motorová stříkačka PS 12, která slouží pro potřeby našeho 
hasičského sboru a mladým hasičům při soutěžích v požárním 
útoku. Na tuto opravu přispěje obci Pivín i  Olomoucký kraj 
částku 28.500,- Kč, větší část pak fi nancuje obec Pivín ze svého 
rozpočtu.

V sobotu dne 17. září 2022 proběhne v naší obci Sjezd ro-
dáků k příležitosti 701. let od první zmínky o naší obci. Srdeč-
ně zveme všechny rodáky a příznivce naší obce. Tímto prosím 
čtenáře, aby o  této akci informovali své příbuzné a  přátele. 
Těšíme se na Vás s programem, do kterého budou zapojeny 
naše spolky a příspěvkové organizace. Sjezd rodáků podpo-
ří Olomoucký kraj dotací ve výši 50.000,- Kč. Další informace 
a pozvánka budou postupně zveřejňovány na vývěsce obce, 
webových stránkách (www.pivin.cz) a facebooku obce Pivín. 
Sdílejte a těšte se .

Kamil Štětař, starosta obce

Hasičský srandamačHasičský srandamač

Hasičský  srandamačHasičský  srandamačFotbal_Pivínské legendyFotbal_Pivínské legendy

Brigáda v MŠ PivínBrigáda v MŠ Pivín
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Slet čarodějnicSlet čarodějnic

Silvestr 2021Silvestr 2021Pokřtění stříkačky PS12Pokřtění stříkačky PS12

Ostatky 2022Ostatky 2022Olympiáda mateřský školOlympiáda mateřský škol

Mladí hasičiMladí hasičiKácení májkyKácení májky

Kácení  májkyKácení  májky
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Srbce
Zprávy za Srbec: 

Záříme, kopeme, vyspravujeme
Pro naši obec jsme letos získali dotaci 246 tisíc na obnovu 

zeleně, máme v plánu vysadit necelou stovku stromů, všech-
no budou typické dřeviny pro naši lokalitu. Kromě ovocných 
stromů, dosadíme na podzim ke svodnému průlehu duby, ha-
bry, které uhynuly suchem či posloužily mladým srncům při 
shazování parůžků. Pro výsadbu jsme museli také odstranit 
suché a nemocné stromy na Trávníku a pod farmou. Díky za 
rychlou akci všem, kdo pomohli!

Cestou kolem svodného průlehu jsme se vydali letos tro-
chu netradičně slavit den dětí. U rozhledny na nás čekali páni 
myslivci z Mysliveckého spolku Podlesí Vitčice, Srbce a Pavlo-
vice. Prošli jsme se lesem a viděli, jak lovecký pes Uriáš ,,vysta-
vuje“ – upozorní svého pána na přítomnost zraněného zvířete. 
Víme také, že do lesa se nemusí chodit s repelenty z drogerie, 
ale stačí se natřít  Alpou a v ní vyluhovaným fenyklem. Děti už 
ví, proč není dobré pouštět na volno v lese a na polních ces-
tách své pejsky. Dozvěděli jsme se spoustu dalších zajímavostí 
ze světa myslivců, ochránců lesa a přírody. Cestou nám docela 
vyhládlo, naštěstí les není velký a myslivecká chata nebyla da-
leko. Opečené buřtíky měly své kouzlo a chutnaly znamenitě.  
V chatě jsme měli možnost prohlédnout si lovecké zbraně, di-
plomy a pasovací listy lovců. Bylo se nač dívat a co obdivovat! 
Ještě jednou děkujeme za čas a ochotu, se kterou se nám Du-
šan Václavíček a Petr Vozihnoj věnovali.

C t k l d éh ůl h j d li l t t

příprava na novou výsadbupříprava na novou výsadbu

společná fotka u myslivecké chatyspolečná fotka u myslivecké chaty

batoh na cestu z lesabatoh na cestu z lesa
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Stále čekáme na rozhodnutí Ministerstva pro místní roz-
voj, kde opakovaně žádáme na opravu cesty Za Humny, kvůli 
možnému spolufi nancování dotace se nemůžeme pouštět do 
žádných investic, musíme mít podíl na dofi nancování připra-
vený, kdyby dotace vyšla. Museli jsme přistoupit i na razantní 
navýšení poplatků za komunální odpad na rovných 1000,-Kč. 
Víme, že je nejvyšší v celém mikroregionu, bohužel nešlo jinak 
a  zastupitelstvo místo, aby odčerpávalo prostředky z  rezer-
vy na investice, se jednoznačně přiklonilo k výběru poplatků 
v plné výši, kterou musíme uhradit svozové společnosti. Pro 
naše občany to není radostná zpráva, nicméně jim děkujeme 
za pochopení a slušnost s jakou navýšení přijali. 

Nabídka pro ty, co se doma nudí. Hledáme brigádníka na 
sečení trávy, nesečeme louky, ale zatravňovací pásy a  místa 
kde se jinak, než křovinořezem nedá dostat. Zájemci se mo-
hou hlásit na obecním úřadě, tel. 582 388 059.

Nakonec jedno odpočinkové pozvání na tradiční Turnaj 
v malé kopané. Po roce opět první srpnová sobota ( 6. 8. 2022) 
od půl druhé na víceúčelovém hřišti za obecním úřadem. Ob-
čerstvení a večerní zábava jsou zajištěny. Těšíme se na vás.

Přejeme vám všem krásné léto, hodně sil a spoustu letních 
zážitků.

Za obec Srbce
Jana Přecechtělová, starostka

nejmenší oslavencinejmenší oslavenci

 Těšíme se na vás na turnaji v malé kopané v sobotu 6.8.2022. Těšíme se na vás na turnaji v malé kopané v sobotu 6.8.2022.
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Besídka  k Svátku matekBesídka  k Svátku matekPálení čarodějnicPálení čarodějnicDivadlo Na štaciDivadlo Na štaci

Tištín
Vážení čtenáři, 
my čekali jaro a zatím přišel mráz…
touto metaforou bych nazvala očeká-

vání konce doby koronavirové, která byla krutá. Že covid skon-
čí, rozjaří se a bude opět dobře, jsme s nadějí nedočkavě čekali 
všichni. Ovšem že přijde něco ještě krutějšího, co změní a pocítí 
lidstvo na celém světě, jsme v naší civilizované době opravdu 
nečekali. 

Všichni jsme se na svobodnější dobu těšili a občané přijali 
rádi návrat společenských a kulturních akcí, které se dlouhou 
dobu nemohly konat. U nás v Tištíně jsme jich organizovali již 

několik a vždy s hojnou podporou veřejnosti. Začali jsme ma-
sopustem a naší zabijačkou, pak přišlo hostování němčických 
ochotníků Na štaci, kteří dojeli s titulem Loupež v Toweru, násle-
dovalo otevření fotbalového hřiště, v dubnu pálení čarodějnic 
a besídku pro maminky k jejich svátku radostně odprezentovali 
v květnu žáci naší školy. Nyní pilují naši ochotníci velký zábavný 
program na naše hody, které proběhnou v sobotu dne 25. 6. se 
začátkem v 16.00 hodin v našem výletišti Malý háječek. Dojeďte 
se určitě podívat, program bude jako každý předcházející rok 
velmi pestrý.

Alena Wagnerová, starostka

MasopustMasopust
Tři králové Tři králové 
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TJ Tištín, slavnostní výkop
Nedělní odpoledne dne 27. 3. 2022 bylo dnem slavnostního 

výkopu na fotbalovém hřišti v Tištíně po rekonstrukci. Ta byla 
provedena za vydatné podpory podnikatelů a nejvíce svépo-
mocí, tedy odpracováním nesčetného množství dobrovolných 
hodin nejen členy tělovýchovné jednoty ale i  občanů Tištína. 
K obnově přistoupili členové TJ Tištín, jehož součástí je fotbalo-
vý oddíl v Tištíně v době začínajícího covidu v roce 2020. O tom, 
proč se k tomuto ráznému kroku bez nejisté dotační podpory 
odhodlali iniciátoři přistoupit, hovoří Radek Otáhal, místosta-
rosta Tištína a předseda TJ Tištín v jedné osobě. 

Co nás vedlo k myšlence o rekonstrukci hřiště a zkvalitnění 
zázemí pro sport? Připomínky fotbalového svazu, neustále zá-
vady k odstranění a v neposlední řadě posměšky soupeřů. Za-
čal bych úryvkem článku na našich webových stránkách Vítejte 
v Tištíně: ,,Raritou je zdejší fotbalové hřiště, které by se dalo na-
zvat víceúčelovým. Svým počtem jamek by nalákalo nejednoho 
golfového nadšence a na jeho převýšení by mohla upozorňovat 
příslušná dopravní značka.“ Taková medializace nás moc netě-
šila.

V roce 2020 s onemocněním covidu došlo i ke zrušení ama-
térských soutěží včetně fotbalových. To se stalo impulsem pro 
výbor TJ s  fotbalovou plochou něco udělat. Rozhodli jsme se 
pro celkové srovnání terénu, vybudování závlahového systému 
s novým plošným osevem. Akce začala s vlastními zdroji a za po-

mocí sponzorů. Dotace na tento zvolený způsob úpravy i přes 
naše snahy nepřišla. Z důvodu počasí se do konce roku 2020 ne-
podařil osev a byl realizován až v následujícím roce. Pořídili jsme 
a nainstalovali retenční záchytnou nádrž o objemu 10m3, která 
posiluje náš závlahový systém. Pokračovalo hnojení, zalévání, 
sečení a mnoho brigádnických hodin. Nezištnou pomoc nám 
poskytli hasiči s cisternou, kteří prováděli pravidelné zálivky. Se-
zonu 2021 -2022 jsme odehráli ještě u sousedů v Nezamyslicích, 
ale jarní soutěž už probíhá u nás. Fotbaloví fandové našich utká-
ní nás podporují svou hojnou účastí na našich zápasech. Náš 
ucelený sportovní areál nyní nabízí nejen dobré točené pivo, 
kvalitní pažit a plochu, ale i zázemí pro skotačení dětí a relaxaci. 
Bohužel při psaní těchto řádků je jisté, že se neudržíme v soutě-
ži II. Třídy okresního přeboru OFS Prostějov, ale to nás neodra-
dí od toho hrát fotbal v Tištíně dál a držet se hesla Sportu zdar 
a fotbalu zvlášť! Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří se na 
obnově hřiště v Tištíně podíleli, ať už fi nančně, brigádně či jinak.

 Děkujeme!
Radek Otáhal, místostarostaRadek Otáhal, místostarosta

Stříhání pásky,Fotbal 27. 3.2022
Stříhání pásky,Fotbal 27. 3.2022

Po rekonstrukciPo rekonstrukci

Provádění zálivky pomocí SDH
Provádění zálivky pomocí SDH

Brigády na hřišti Brigády na hřišti 

Po osevuPo osevu

Komplikace s deštěmKomplikace s deštěm

Zahájení prací na hřištiZahájení prací na hřišti
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Kulturní a společenský život obce

Tvorovice

Počátek letošního roku byl stále ještě sevřen proticovido-
vými omezeními, a  tak mimo každoroční Tříkrálovou sbírku, 
při níž se dvěma skupinkám dětí v obci podařilo vybrat celkem 
9 766 Kč, byly první tři měsíce kulturně a společensky mrtvou 
sezónou.  

Jakmile se nám však oteplilo a uvolnilo, tak se před Veli-
konočními svátky již mohl konat Velikonoční jarmark.  Kul-
turní dům prokoukl krásnou výzdobou a  k  vidění i  prodeji 
byla spousta drobností od místních i přespolních výrobců. 
K  pohodové atmosféře přispělo i  bohaté velikonoční ob-
čerstvení a kreativní dílnička pro děti, nechybělo ani pletení 
pomlázek. 

V  polovině dubna jsme se jarnímu probouzení příro-
dy rozhodli přispět i my, a proto jsme uspořádali brigádu. 
V místech kde nám nedávno kůrovec „sežral„ kus smrkového 
lesa, byla vybudována oplocenka a v ní vysazeno několik set 
sazenic listnatých stromů.

Posledního dubna otevřelo sezonu na hřišti Pálení čaroděj-
nic. Malé i velké čarodějnice, a samozřejmě čarodějové, v krás-
ných kostýmech absolvovaly spousty soutěžních disciplín. Ča-
rodějnický rej pokračoval až do pozdních nočních hodin. 

V květnu poté proběhla ve střeleckém areálu Zádoláky sou-
těž ve střelbě na asfaltové holuby organizovaná Mysliveckým 
spolkem Hruška – Tvorovice. Závodu se zúčastnilo krásných 
více než pět desítek střelců.

Ani na naše maminky jsme nezapomněli a  ke Dni matek 
jsme jim v Kulturní místnosti připravili pohoštění, děti jim za-
hrály, zarecitovaly a samozřejmě pro každou maminku nemoh-
la chybět kytka.

Velikonoční jarmarkVelikonoční jarmark

Myslivecké střelbyMyslivecké střelby
Den matekDen matek

eji 

-
-
-

la chybět kytka.

Pálení čarodějnicPálení čarodějnic
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Brigáda - výsadba oplocenkyBrigáda - výsadba oplocenky

Obecní traktorekObecní traktorek
Parkovací stáníParkovací stání

Z obce
V  letošním roce jsme se vydali cestou spíše menších akcí, 

oprav a rekonstrukcí. V celé obci jsme opravili lavičky a nový ná-
těr dostaly všechny herní prvky na dětských hřištích.

K lepší efektivitě údržby zelených ploch, včetně polních cest 
byl pořízen nový obecní traktorek. Součástí dodávky byl i mul-
čovač, jehož využitím se ušetří spousta úmorné ruční práce.

Jedinou trošičku větší investicí letošního roku je oprava 

dvou úseků místních komunikací a také vybudování osmi po-
délných parkovacích stání. Ukončení prací je plánováno během 
prázdninových měsíců.

Závěrem bych chtěl s ohledem na končící volební období 
současného zastupitelstva obce, poděkovat všem jeho členům 
za čtyři roky klidné, dělné a snad i plodné práce.

Jiří Petrovský, starosta

Interiér sportovního a kulturního areáluInteriér sportovního a kulturního areálu Oprava místní komunikace
Oprava místní komunikace
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Co se za první polovinu roku stalo ve Víceměřicích?

Víceměřice

Začátek roku nebyl takový jaký ho 
známe, neproběhl ani jeden společen-
ský ples a  stále nám platila covidová 
opatření. V  lednu proběhla Tříkrálová 
sbírka za dodržení všech proti covido-
vých pravidel. První velkou společen-
skou akcí byl Masopust. I  když průvod 
masek nebyl moc velký, tak zvládl obejít 
všechna stavení v obci. Na večerní ostat-
kové veselici se ukázalo, že dlouhá covi-
dová izolovanost je konečně pryč a lidé 
se chtějí opět bavit a setkávat bez ome-
zení. Plná košíkárna byla toho důkazem 
i odchod domů v ranních hodinách. Dal-
ší akcí, které se zúčastnilo i  mnoho lidí 
z  jiných obcí, byla Gořalka roku 2022. 
Na akci se sešlo neskutečných 44 vzorků 
slivovice a 16 vzorků likérů. Degustáto-
ři vybrali ty nejlepší a kdo přišel, strávil 
příjemné odpoledne. V březnu proběhlo 
Setkání seniorů, které se tradičně koná 
v  košíkárně. Na přelomu roku proběh-
la rekonstrukce části košíkárny, je nové 
sociální zázemí, kuchyňka, šatna a bez-
bariérový vchod. Senioři novou tvář ko-
šíkárny velice chválili a užili si příjemné 
odpoledne plné hudby, tance, jídla,  pití 
a hlavně povídání.

Zahrádkáři před Velikonocemi uspo-
řádali Velikonoční tvoření pro děti. Akce 
proběhla  v  zasedací místnosti obce, 
sešlo se mnoho šikovných dětí i dospě-
láků, kteří si mohli vyzkoušet zdobení 
perníčků, výrobu dekorací z  vlny, z  ba-
revného papíru, zdobení vajíček 
nebo velice jemnou práci ze spe-
ciální tvarovací hmoty. Všechny 
výrobky byly s tématikou Veliko-
noc a  děti si je s  nadšením od-
nesly domů. Před Velikonocemi 
nemohla chybět dvoudenní za-
hrádkářská Velikonoční výstava. 
V  plné košíkárně, která byla veli-
konočně nazdobená, jste mohli 
shlédnout plno výrobků týkají-
cích se nejen Velikonoc, ale i jara. 
Některé jste si mohli zakoupit, 
jiné byly jen na podívání. Letos 
byl největší perličkou holubník 
s živými holuby od pana Buriánka. 
Nechybělo tradiční velikonoční 
pohoštění našich babiček i reces-
ní tombola. Kdo přišel, určitě neli-
toval a odcházel spokojeně domů.

Posledního dubna proběhl Slet ča-
rodějnic a čarodějů. Malá účast zaskoči-
la nejen pořadatele, ale i tu malou část 
účastníků. Ti, kteří přišli, si ale podvečer 
plný čarodějnického rejdění a dovádění 
užili.

O  týden později proběhly o  víken-
du hody. Tradiční hodová nedělní mše 
tentokrát započala hody a  proběhla 
v  sobotu odpoledne. Poté se na chatě 
ve Svodnici postupně scházeli účastní-
ci hodového odpoledne. Z  počátku to 
vypadalo na menší účast, ale nakonec 
se areál zaplnil dětmi i dospělými. Hlav-
ním bodem odpoledne bylo vystoupení 
klauna s následným workshopem, kde si 
nejen děti, ale i dospělí mohli vyzkoušet, 
jak nelehké jsou klaunovy dovednos-
ti. Děti byly velice spokojené a  zábavu 
s  klaunem si užily. Pro milovníky slad-
kého nechyběla soutěž O  nejlepší ho-
dový koláč. Sešlo se neskutečně mnoho 
vzorků, které byly rozděleny do dvou 
kategorií, a to kynuté a zákusky. Porota 
z řad návštěvníků vybrala, dle své chuti, 
ty nejlepší a všichni z přítomných mohli 
po vyhlášení ochutnat všechny dodané 
koláče, které se rozkrájely a byly nabíd-
nuty všem. Během celého odpoledne 
probíhala hodová střelnice, o kterou byl 
neustálý zájem. Odpoledne ukončila 
hodová tombola, po které se postupně 
většina účastníků odebrala do svých do-
movů.

Nedělní hodový fotbal se v letošním 
roce bez covidových opatření konal na 
hřišti malé kopané u Domova u rybníka. 
Ženatí versus svobodní hráli dle pravi-
del malé kopané. I když nevím, jaké na-
konec bylo skóre, myslím si, že si zápas 
všichni hráči užili a  návštěvníci nepřišli 
ani o zajímavé góly.

A co investice ve Víceměřicích? Nej-
větší investicí, která momentálně pro-
bíhá, je výstavba nového pavilonu DZR 
v  Domově u  rybníka. V  nejbližší době 
proběhne zastřešení budovy a probíhají 
zde již vnitřní instalace. V areálu Bloud-
ník se dokončuje nový parket, který 
bude poprvé použit při Setkání rodáků, 
které plánujeme 25. června 2022. Mů-
žeme se těšit na novou fasádu obecní-
ho úřadu, která proběhne v červnu. Po 
dlouhých deseti letech muselo dojít na 
rekonstrukci rozhledny Kozlov. Kdo na-
vštívil starou vyhlídku, doporučujeme 
návštěvu nové. Snad bude sloužit další 
řadu let.

Samozřejmě nezapomínáme i na ze-
leň. V jarních měsících proběhla výsadba 
nových stromů u potoku Želečka a také 
se zasázela stovka jehličnatých stromků.

Věříme, že na další plánované inves-
tice bude dostatek fi nancí a proběhnou 
co nejdříve a budou sloužit naším obča-
nům k příjemnému soužití v obci.               

Jarmila Hubená
místostarostka

CESTA Lét 2022

MasopustMasopust
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ČarodějniceČarodějniceVyhlídka na KozlověVyhlídka na KozlověVelikonoční výstava
Velikonoční výstava

Velikonoční tvořeníVelikonoční tvořeníVelikonoce - hrkáníVelikonoce - hrkáníTříkrálová sbírkaTříkrálová sbírka

Sázení stromkůSázení stromků
Sázení stromkůSázení stromkůStavba pavilonu  DZR

Stavba pavilonu  DZR

Setkání seniorůSetkání seniorůSetkání seniorůSetkání seniorů
Na stojákaNa stojáka

KopanáKopaná
Hodové odpoledneHodové odpoledne

GořalkaGo

GořalkaGořalka
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Mladí hasiči na oslavách svatého Floriána 
Mladí hasiči na oslavách svatého Floriána 

v Němčicích nad Hanouv Němčicích nad Hanou

Kultura opět v plném proudu!

Vitčice

Máme radost, že se nejen kulturní 
akce začaly rozjíždět na plné obrátky 
a  občas nevíme kam dřív skončit. Avšak 
nás těší, že tradičních kulturních akcí ne-
ubývá, naopak rok co rok přibývá. Polo-
letí tohoto roku jsme zahájili tradičními 
„Ostatky“, jejichž průběh je ilustrován 
ve fotogalerii. Jsme moc rádi, že po tak 
dlouhé odmlce se tato tradice zachovala 
a občané naší vesnice byli k účastníkům 
průvodu vstřícní a štědří.  O půlnoci jsme 
pochovali Basu, kde jsme zhodnotili před-
chozí rok, jak prohřešky, tak i dobré skut-
ky, a to z pohledu naší vesnice, tak i glo-
bálně světa. Tím jsme ukončili to „staré“ 
a popřáli do toho nového jen to dobré. 

Poprvé jsme v rámci kroužku Veverky 
zorganizovali „Noc s Andersenem“. A váž-
ně se to povedlo. Touto akcí knihoven 
jsme chtěli podpořit dětské čtenářství 
v naší obecní knihovně. 

V  průběhu odpoledne se děti sešly 
v   knihovně, kde se seznamovaly s  do-
stupnými knížkami a  vybíraly díla, která 
je zajímala a chtěla v průběhu podvečera 
a večera číst. U nás vyhrávali samozřejmě 
pohádky, a  nejen od Hanse Christiana 
Andersena. V mezičase si děti hrály spo-
lečenské a vědomostní hry. Děti nadšeně 
přespaly v knihovně a ráno je čekaly slad-
ké palačinky, které připravily přítomné 

maminky. Věříme, že tato akce byla inspi-
rativní nejen pro další rok, ale zejména 
pro zvýšení zájmu o četbu knih a návště-
vu naší knihovny. 

Letos se nám také podařilo uklidit 
Vitčický les. Poslední dobou dostává „za-
brat“, nejen těžbou dřeva, ale také zvýše-
nou návštěvností turistů. Ovšem výsledek 
velmi pozitivně předčil naše očekávání 
a  časové rozvržení, neboť v  porovnání 
s minulými lety bylo odpadků v lese vý-
razně méně a celá akce netrvala ani tak 
dlouho, jak jsme předpokládali. Možná si 
již většina z nás uvědomuje a celosvěto-
vě také pociťuje klasické rčení „ co přírodě 
dáváme, to nám vrací“, a pokud tomu tak 
je, tak je to jen a jen dobře. 

Letos byl také oprášen putovní pohár 
z „Koštu slivovice a pálenek“. V porovnání 
s minulými roky byla účast nižší, za to in-
tenzivnější. Vítězem pro letošní rok je Voj-
těch Skalka, druhé místo získal Denis Re-
iskup a třetí Hana Skalková. Vedlo se i na 
poli kulinářském v hodnocení domácí 
sekané. A nebylo to vůbec jednodu-
ché, ale jak to tak bývá v každé sou-
těži je někdo vítěz a někdo poražený. 
Pro letošek se stala vítězná sekaná od 
Evy Hruškové Kalincové, druhé místo 
získala Jana Spíchalová a třetí Ondřej 
Šírek. Gratulace všem vítězům a vám 

ostatním děkujeme za účast a hlavně vaše 
produkty a chuť soutěžit.

A konečně jsme i přivítali jaro, nejen 
květinovou výzdobou, ale také “Pále-
ním čarodějnic“, na které se nás každým 
rokem schází víc a  víc, což nás upřímně 
moc těší. Hlavně děkujeme našim aktiv-
ním dobrovolným hasičům za postavení 
vatry a dozoru při celém průběhu. A vám 
všem, co jste si u ohně něco přáli, aby se 
vám vaše tužby do puntíku splnily. 

Čeká nás léto a  to je vždy plné akcí, 
aktivit. Užijte si ho, jak nejlépe to půjde. 
A  pokud byste chtěli navštívit naši ma-
lebnou vesnici, přijďte se podívat do 
naší kapličky, která bude otevřena pro 
veřejnost v pátek 10. června v rámci ce-
lorepublikové akce „Noc kostelů“. A  ve-
likou a  velmi populární akcí ve Vitčicích 
je Pohádkový les, na který vás všechny 
srdečně zveme. Bude se konat v sobotu 
25. června. 

Ing. Martina Ošťádalová, Ph.D.

Mladí hasiči v akciMladí hasiči v akci

Odpočinek při úklidu lesaOdpočinek při úklidu lesa
Děti z Veverek při úklidu  lesaDěti z Veverek při úklidu  lesa

i na Ing. Martina Ošťádalová, Ph.D.

Adersonova noc v knihovně
Adersonova noc v knihovně
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Průvod pod vedením Průvod pod vedením 
mladého harmonikářemladého harmonikáře

Tradiční ostatky ve VitčicíchTradiční ostatky ve VitčicíchZapálení ohně u čarodějnice
Zapálení ohně u čarodějnice

Pálení čarodějnicPálení čarodějnicHasiči při přípravě vatryHasiči při přípravě vatry
Společné pletení Společné pletení 
pomlázkypomlázky

Košt pálenek a slivovice - hodnotící komiseKošt pálenek a slivovice - hodnotící komise
Soutěž o nejlepší domací sekanou
Soutěž o nejlepší domací sekanou
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Krátká zdravice z obce Vrchoslavice

Vrchoslavice

Jak na Nový rok, tak po celý rok. Tato pranostika se v přípa-
dě Vrchoslavic naplňuje. Již pět let se naši občané a často i ob-
čané z okolních obcí, schází na Nový rok u rybníku Lopaťák. 
Nejinak tomu bylo i letos. Přestože obec akci nevyhlásila, sešlo 
se několik desítek novoročních vycházkářů.  Tím bylo dané, že 
celý rok 2022 bude opět plný společenských, kulturních, spor-
tovních ale i veřejně prospěšných akci. Inu, jak na Nový rok….

Letem, vrchoslavským  světem

Kromě setkání na Lopaťáku se na Nový rok  ve Vrchoslavi-
cích sešli na svém výjezdu také hasiči ze 16. a 17. okrsku. Tříkrá-
lová sbírka byla v tomto roce i s koledníky.

V únoru jsme se po roční přestávce vydali opět do vědo-
mostního labyrintu. Tentokrát vlastivědného.

Základní škola ve Vrchoslavicích obnovila tradici ostatků. Po 
zhruba čtvrtstoletí se před radnicí objevily masopustní maškary, 
které pod vedením pedagogů zazpívaly, zatančily a zarecitova-
ly. Povzbudit je přišla témě padesátka spoluobčanů.

O brigády v tomto roce není nouze. Od sběru železa fot-
balisty, přes úklid dřeva z pokácených topolů, až po zvelebení 
lukostřeleckého areálu a farské zahrady.

Na březnovém obecním posezení se občané ohlédli za 
uplynulými dvěma lety, seznámili se s plány na tento rok, ově-
řili si formou kvízu své znalosti z oblasti třídění odpadů a na 
závěr vyslechli koncert Veroniky Svozilkové  a Antonína Bar-
tošíka. 

V ú j č í ř tá d li ět d ěd

Náhodné setkání u LopaťákuNáhodné setkání u Lopaťáku

Tříkrálová sbírkaTříkrálová sbírkaNovoroční sraz okrskových hasičůNovoroční sraz okrskových hasičů

y

Vlastivědný labyrintVlastivědný labyrint

Vlastivědný labyrintVlastivědný labyrint

y j p p p

O b i ád t t í Od bě ž l f t

Masopustní průvod dětíMasopustní průvod dětí

y

N bř é b í í bč é hlédli

Brigáda lukostřelcůBrigáda lukostřelců Brigáda - farská zahradaBrigáda - farská zahrada

Brigáda - úklid topolůBrigáda - úklid topolů Brigáda - úklid topolůBrigáda - úklid topolů

Obecní posezeníObecní posezení
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Naše sokolovna slouží nejen ke cvičení, ale také k  setká-
vání. Dokonce i  přeshraničnímu. Únorová exkurze seniorů 
z Němčic nad Hanou na prohlídku háčkovaného betlému se 
zakončila posezením u buchty a čaje. O měsíc později se se-
nioři z Vrchoslavic vydali na oplátku do Němčic nad Hanou. 

Květen byl ve znamení divadla. První představení s názvem 
Z pohádky do pohádky, sehrály u příležitosti dne matek žáci 
ZŠ a MŠ Vrchoslavice. Následovala pohádka S čerty nejsou žer-
ty v podání divadla PiDi z Pivína a divadelní trilogii zakončila 
Hanácká scéna Kojetín s představením Bordel na ministerstvu.

11. ročník Běhu osvobození jsme letos oblékli do žluté barvy. 

Přivítání pěti nových občánků se uskutečnilo opět ve spor-
tovním areálu Zamlýní.

Již 33. ročník Memoriálu Vladimíra Novotného byl letos po-
prvé zařazen do Velké ceny Prostějovska.

Vodní tok řeky 
Hané v  Dlouhé Vsi 
posloužil JPO Něm-
čice nad Hanou 
k  námětovému cvi-
čení. Zadáním byla 
záchrana zraněných 
dětí za použití zá-
chranných a  bez-
pečnostních prvků. 

Na mši svatou 
u kapličky v Dlouhé 
vsi i  letos doputo-
vali farníci z Němčic 
nad Hanou.

Dušan Svozílek, 
starosta 

y p
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Senioři v sokolovněSenioři v sokolovně

Setkání seniorů v NěmčicíchSetkání seniorů v Němčicích
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Den matekDen matek

11. ročník Běhu osvobození jsme letos oblékli do žluté barvy. 

Běh osvobozeníBěh osvobození

ý

Vítání občánkůVítání občánků

Memoriál Vl. NovotnéhoMemoriál Vl. Novotného

Námětové cvičení v Dlouhé VsiNámětové cvičení v Dlouhé Vsi

Mše u kapličky v Dlouhé VsiMše u kapličky v Dlouhé Vsi

Poutní mše u kapličkyPoutní mše u kapličky
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Želeč

V roce 2022 se snažíme vrátit vše do 
starých kolejí a děláme si život opět ve-
selejší. Konečně se tak po dlouhé pauze 
opět rozjíždí některé zažité akce. 

Rok jsme vždycky začínali novoroč-
ním pochodem k rybníku. Koronavirová 
pandemie sice zasadila ránu této akci, 
přesto se několik málo skalních přízniv-
ců vydalo i  letos protáhnout svoje tělo 
po vánočním přejídání. 

Na plesy bohužel ještě letos nedošlo, 
protože opatření kvůli pandemii stále 
trvala a  omezovala veškeré aktivity, ale 
březnový karneval už jsme si nenechali 

vzít. Karneval se nesl v  duchu cirkuso-
vém a díky animátorkám ze SVČ Maják 
ve Vyškově si ho děti pěkně užily. 

Kromě zábavy nás čekala i práce. 2.4. 
jsme se zapojili do celorepublikové akce 
Ukliďme Česko. Pětadvacet dobrovolní-
ků posbíralo odpadky pohozené v obci 
i mimo ni. Celkem se sesbíralo po katas-
tru obce okolo 650 kg odpadu. Přestože 
můžeme akci považovat za úspěšnou, 
přáli bychom si, aby toto množství klesa-
lo, v ideálním případě abychom nenašli 
v přírodě odhozené vůbec nic. 

Konec dubna oživil čarodějnický slet 

Želeč v roce 2022
v našem hájku. Malí i velcí mohli plnit ča-
rodějnické úkoly a složit tak čarodějnic-
kou maturitu. 

A  převážně dětem patřila i  sobota 
28.5., kdy probíhal na hřišti dětský den. 
Za pomoci všech spolků bylo v  areálu 
přichystáno několik zábavných stano-
višť s úkoly pro děti. Kulturní oživení ob-
staraly mažoretky Ladyorionky ze SVČ 
Orion Němčice nad Hanou, protože část 
jejich skupinky tvoří domácí děvčata a ta 
se chtěla ukázat i na domácí půdě. 

Přejeme všem malým i velkým hezké 
léto! ý j

CESTA Lét 2022

KarnevalKarneval
Dětský denDětský den

Dětský denDětský den
Dětský denDětský den

Dětský denDětský den
ČarodějniceČarodějnice
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MAS Hanácký venkov
Vážení obyvatelé Mikroregionu Něm-

čicko,
dovolte mi, abych Vás v několika málo 

řádcích seznámila s činností MAS Hanác-
ký venkov v oblasti vzdělávání.

MAS Hanácký venkov administrova-
la v období 2016 – 2022 celkem 40 pro-
jektů škol – tzv. šablon a to v celkovém 
fi nančním objemu Kč  20.177.780,--. „Ša-
blony“ = zkrácené označení pro projekty 
zjednodušeného vykazování, předklá-
dané jednotlivými mateřskými, 
základními či základními umělec-
kými školami do opakujících se 
výzev Ministerstva školství, mlá-
deže a tělovýchovy. Školy si v těch-
to projektech volí z  jednotlivých 
předpřipravených aktivit = šablon, 
které závazně stanovují podmínky, 
povinné výstupy i  fi nanční nároč-
nost konkrétních aktivit. Kladem 
tohoto typu projektů je především 
jednoduchost, snížená administra-
tivní náročnost a  také nárokovost 
dotační podpory, při splnění všech 
podmínek. Alokace výzev MŠMT 
ČR totiž počítá s  podporou všech 
škol v republice a každé škole sta-
novuje maximální částku podpory. 
Ta se skládá jednak z pevného zá-
kladu a jednak z pohyblivé částky, 
dle počtu žáků dané školy. Dotace 
je ve výši 100%.

Prostřednictvím šablon lze pod-
porovat osobnostně profesní rozvoj 
pedagogů prostřednictvím dalšího 
vzdělávání, vzájemného setkává-
ní a  sdílení zkušeností pedagogů; 
společné vzdělávání dětí/žáků, 
prostřednictvím personálního po-
sílení o školního asistenta, školního 
psychologa, speciálního pedagoga, 
sociálního pedagoga, příp. chůvu 
v mateřské škole. Důležitou oblastí 
podpory je také usnadnění přecho-
du dětí z mateřské školy do základ-
ní školy a  spolupráce s  rodiči dětí 
a žáků. Žákům pomohou také extra-
kurikulární aktivity (čtenářské kluby, 
kluby zábavné logiky a rozvoje ma-
tematické gramotnosti a doučování 
žáků ohrožených školním neúspě-
chem). V rámci realizace projektů je 
do škol pořizováno nezbytné vyba-
vení pro realizaci těchto aktivit.

V současnosti se dokončují pro-
jekty ze 3. vlny šablon a pracovníci 

MAS Hanácký venkov jsou připra-
veni administrovat a  podávat žá-
dosti všem školám v území MAS, 
které o její bezplatné služby proje-
ví zájem, do další plánované letoš-
ní výzvy na šablony z Operačního 
programu Jan Amos Komenský 
(dříve Operační program Výzkum, 
vývoj a vzdělávání). 

Martina Kouřilová, 
ředitelka MAS

Školní asistentka MŠ Mořice paní M. OndrákováŠkolní asistentka MŠ Mořice paní M. Ondráková

Školní asistentka MŠ Mořice paní P. KonečnáŠkolní asistentka MŠ Mořice paní P. Konečná
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Výzva MŠMT č. (vlna) Žadatel Název projektu Výše podpory (Kč)

1 (2016/18)  MŠ Doloplazy Personální podpora MŠ Doloplazy  247.886,-

1 (2016/18)  MŠ Pivín  Personální podpora MŠ Pivín 212.042,-

1 (2016/18)  MŠ Brodek u Prostějova  Personální podpora pro MŠ Brodek u Prostějova  344.756,-

1 (2016/18)  MŠ Dobromilice Personální podpora pro MŠ Dobromilice 275.040,-

1 (2016/18)  MŠ Dřevnovice  Personální podpora pro MŠ Dřevnovice  236.763,-

1 (2016/18)  ZŠ Brodek u Prostějova  Personální podpora pro ZŠ Brodek u Prostějova  686.319,-

1 (2016/18)  ZŠ a MŠ Vřesovice Personální podpora pro ZŠ a MŠ Vřesovice 589.518,-

1 (2016/18)  Masarykova ZŠ a MŠ Neza-
myslice

Výuka bez překážek 1.309.548,-

1 (2016/18)  MŠ Víceměřice Personální podpora MŠ Víceměřice 258.905,-

1 (2016/18)  MŠ Němčice nad Hanou Personální podpora pro MŠ Němčice nad Hanou 381.035,-

1 (2016/18)  MŠ Želeč Personální podpora pro MŠ Želeč 233.387,-

2 (2018/20)  ZŠ a MŠ Tištín Personální podpora pro ZŠ Tištín 510.258,-

2 (2018/20)  ZUŠ Němčice nad Hanou Němčická Zuška 1.352.041,-

2 (2018/20)  MŠ Mořice Personální podpora MŠ Mořice II 338.164,-

2 (2018/20)  MŠ Brodek u Prostějova Personální podpora pro MŠ Brodek u Prostějova - II 465.094,-

2 (2018/20)  MŠ Dobromilice Personální podpora pro MŠ Dobromilice II 413.171,-

2 (2018/20)  MŠ Dřevnovice Personální podpora pro MŠ Dřevnovice II 348.027,-

2 (2018/20)  MŠ Pivín Personální podpora pro MŠ Pivín - II 367.353,-

2 (2018/20)  ZŠ Brodek u Prostějova Personální podpora pro ZŠ Brodek u Prostějova - II 1.172.099,-

2 (2018/20)  ZŠ a MŠ Vřesovice Personální podpora pro ZŠ a MŠ Vřesovice II 1.049.055,-

2 (2018/20)  MŠ Němčice nad Hanou Podpora inkluzivního vzdělávání v mateřské škole 
Němčice nad Hanou

516.724,-

2 (2018/20)  Masarykova ZŠ a MŠ Neza-
myslice

Výuka bez překážek - II 2.108.178,-

2 (2018/20)  MŠ Doloplazy Personální podpora MŠ Doloplazy II 356.482,-

2 (2018/20)  MŠ Víceměřice Personální podpora MŠ Víceměřice II 363.687,-

2 (2018/20)  MŠ Želeč Personální podpora pro MŠ Želeč II 341.964,-

2 (2018/20)  ZŠ a MŠ Vrchoslavice Podpora výuky v ZŠ Vrchoslavice 256.782,-

3 (2020/22)  MŠ Němčice nad Hanou Podpora inkluzivního vzdělávání v mateřské škole 
Němčice nad Hanou II

328.624,-

3 (2020/22)  MŠ Mořice Personální podpora pro MŠ Mořice III 226.485,-

3 (2020/22)  ZŠ a MŠ Vřesovice Personální podpora pro ZŠ a MŠ Vřesovice III 530.943,-

3 (2020/22)  ZŠ a MŠ Tištín Personální podpora pro ZŠ Tištín II 452.691,-

3 (2020/22)  MŠ Pivín Personální podpora pro MŠ Pivín III 243.276,-

3 (2020/22)  MŠ Brodek u Prostějova Personální podpora pro MŠ Brodek u Prostějova III 303.735,-

3 (2020/22)  MŠ Dobromilice Personální podpora pro MŠ Dobromilice II 413.171,-

3 (2020/22)  MŠ Dřevnovice MŠ Dřevnovice  Personální podpora pro MŠ Dřev-
novice III

220.206,-

3 (2020/21)  ZŠ Brodek u Prostějova Personální podpora pro ZŠ Brodek u Prostějova - III 563.850,-

3 (2020/22)  ŽS a MŠ Nezamyslice Výuka bez překážek – III 992.925,-

3 (2021/23)  MŠ Víceměřice Personální podpora MŠ Víceměřice III 231.224,-

3 (2021/23)  MŠ Želeč Personální podpora pro MŠ Želeč III 224.505,-

3 (2021/22)  MŠ Doloplazy Personální podpora MŠ Doloplazy III 241.701,-

3 (2021/22)  ZŠ a MŠ Vrchoslavice Podpora výuky v ZŠ a MŠ Vrchoslavice 470.166,-

ADMINISTROVANÁ PODPORA CELKEM (Kč) - MAS HANÁCKÝ VENKOV, z. s.:   20.177.780,-
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Olympiáda mateřských škol Mikroregionu Němčicko

40 CCESTA - Léto 2022
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PLÁN AKCÍ

18.6. Němčice nad Hanou Veterán rallye
19.6. Němčice nad Hanou Boží tělo
24.6. Mořice Zahájení léta
25.6. Pivín Myslivecké střelby
25.6. Tištín Tištínské hody-malý háječek
25. 6. Víceměřice Sjezd rodáků
25.6. Vrchoslavice Rockový mlýn
25.6. Němčice nad Hanou Setkání Němčic v Němčicích u Boskovic
1.7. Pavlovice u Kojetína Pirátské prázdniny
1.7. Vrchoslavice Vrchoslavská pohárovka-noční soutěž v PÚ 2B
1.-3.7. Tvorovice Stanování
2.7. Doloplazy Hodová zábava
2.7. Tištín Zahájení prázdnin, KPŠ Tištín
4.7. Němčice nad Hanou Rybářská zábava
5.7. Tištín O putovní pohár MS Tištín, střelnice
9.7. Víceměřice Mexiko CUP 2022
12.7. Vrchoslavice Odpoledne na farské zahradě
19.7. Vrchoslavice OCR závody
20.7. Němčice nad Hanou Zájezd Macocha SVČ Orion
22.7. Dřevnovice Letní noc s Danielou
22.-24.7. Tvorovice Filmový festival
22.-24.7. Němčice nad Hanou Němčické hody
23.7. Pavlovice u Kojetína Fotbalový turnaj-Memoriál Aloise Pospíšila
26.7. Vrchoslavice Telátka
30.7. Víceměřice Pyžamová párty
30.7. Dřevnovice Sraz motorkářů
2.8. Vrchoslavice Dlouhoveský bajk
6.8. Srbce Turnaj v malé kopané
9.8. Vrchoslavice Olympiáda
10.8. Němčice nad Hanou Výlet Safari park SVČ Orion
13.8. Mořice Mořice RUN 2022, běžecké závody pro děti i dospělé
13.8. Pivín Dožatá
16.8. Vrchoslavice Obecní výlet
20.8. Doloplazy Hasičská soutěž - Memoriál Vlastimila Gregora
20.8. Víceměřice Rocková Svodnice
20.8. Dřevnovice Hodová sportovní sobota, večer hodová zábava
20.8. Tvorovice Hody
21.8. Dřevnovice Hodová neděle
23.8. Vrchoslavice Harry Potter ve Vrchoslavicích
26.8. Vrchoslavice Poslední prázdninový táborák a zvěřinové hody na myslivně
26.8. Němčice nad Hanou Rozloučení s prázdninami
27.8. Dřevnovice Mikroregion Němčicko se baví
30.8. Tištín Loučení s prázdninami, Malý háječek
30.8. Vrchoslavice Hasičské úterní odpoledne
2.9. Dřevnovice Strašidelná stezka
3.9. Tištín Memoriál Oldřicha Dostála, střelnice
3.9. Víceměřice O pohár starosty obce a soutěž veteránů
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3.9. Němčice nad Hanou Czech Masters krasojízda
3.9. Němčice nad Hanou Motorkový den SVČ Orion
10.9. Pavlovice u Kojetína Na bicyklech Němčickem
10.-11.9. Víceměřice Výstava květin a ovoce
11.9. Pivín Pivínské hody
17.9. Kladky-Bělá Orion Bow cup-turnaj v lukostřelbě SVČ Orion
17.9. Nezamyslice Svatováclavský běh
17.9. Pivín Sjezd rodáků
24.9. - 28.9. Nezamyslice Svatováclavské slavnosti
1.10. Pivín Burčákový pochod
1.10. Tvorovice Drakiáda
2.10. Vrchoslavice Hody
15.10. Pivín Setkání sokolníků a lov s dravými ptáky
27.10. Víceměřice Lampiónový průvod
27.10. Vrchoslavice Vchoslavské strašidlení
29.10. Tvorovice Lampiónový průvod
4.11. Němčice nad Hanou Slavnosti padajícího listí
5.11. Doloplazy Posviťme si na strašidla
5.11. Tištín Lampiónový průvod, Loučení s podzimem
19.11. Němčice nad Hanou Country bál
23.-26.11. Doloplazy Adventní výstava v kulturním domě  
25.11. Němčice nad Hanou Rozsvícení stromečku
25.11. Pivín Rozsvícení vánočního stromu
26.11. Doloplazy Rozsvěcení vánočního stromu
26.11. Tvorovice Rozsvícení vánočního stromku + adventní jarmark
26.-27.11. Víceměřice Vánoční prodejní výstava
27.11. Tištín Čertoviny, Zahájení adventu
27.11. Vrchoslavice Rozsvěcení stromečku
3.12. Němčice nad Hanou Čertoviny
4.12. Víceměřice Možná přijde i Mikuláš!
5.12. Dřevnovice Návštěva pekla
5.12. Němčice nad Hanou Mikulášská nadílka DS Na štaci
7.12. Němčice nad Hanou Česko zpívá koledy
11.12. Víceměřice Vánoční koncert v kapli
11.12. Vrchoslavice Adventní koncert v kostele sv. Michala
11.12. Němčice nad Hanou Vánoční hvězdy Orionu
20.12. Víceměřice Setkání u stromečku
22.12. Vrchoslavice Zpívání u stromečku
23.12. Dřevnovice Zpívání u vánočního stromečku
26.12. Němčice nad Hanou Zpívání s Pantlékem
27.11. Tištín Čertoviny, Zahájení adventu
10.12. Pivín Vánoční besídka ZŠ a MŠ
17.12. Pivín Turnaj ve stolním tenise
27.12. Víceměřice Pochod z Kozlova až na …
28.12. Víceměřice Zabíjačka
31.12. Víceměřice Silvestrovský ohňostroj
31.12. Pivín Silvestrovský pochod
31.12. Víceměřice Novoroční výšlap na Kozlov
1.1.2023 Doloplazy Novoroční ohňostroj 
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